

## **Pedido de Esclarecimento – PLAE 26/2023**

(19/09/2023)

### **Questionamento 01: Quantos médicos serão necessários para essa Contratação?**

**Resposta 01:** Será necessário apenas um médico por plantão, então se for em uma escala 12x36 serão necessários dois médicos.

### **Questionamento 02: O título de especialista para o médico e para o enfermeiro diz respeito ao registro de especialista na Associação Médico Brasileira - AMB e Conselho Federal de Enfermagem – COFEN, ou se trata de uma Pós-Graduação?**

**Resposta 02:** Se trata do registro de especialista na Associação Médico Brasileira - AMB e Conselho Federal de Enfermagem – COFEN.